
Smluvní ujednání do pojistné smlouvy č. ........................ na úrazové pojištění osob 
dopravovaných vozidly Brněnské vodárny a kanalizace 

 
 

Pojištěné osoby 
 
1. Touto smlouvou jsou pojištěni řidiči a jejich spolucestující dopravovaní motorovými 

vozidly, která pojistník vlastní nebo po právu užívá. 

 Seznam vozidel platný ke dni účinnosti této smlouvy je uveden v příloze číslo 1 této 
smlouvy. 

 
2. V průběhu platnosti této smlouvy může pojistník písemně požádat pojistitele o pojištění 

dalších osob, příp. o zrušení pojištění osob (dle čl. I odst. 1 této smlouvy), které budou 
dopravovány motorovými vozidly, jejichž seznam obsahující jejich typ, druh, RZ, VIN a počet 
míst ve vozidle se stane číslovanou přílohou této smlouvy. 

 Účinnost těchto změn nastane nejdříve následující den po jejich oznámení pojistiteli. 
 
 
 Článek II 
 Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění 
 
1. Pojistnou událostí je úraz v rozsahu ustanovení PPSP, který nastane během trvání pojištění. 

Pojištění se vztahuje na úrazy vzniklé při nastupování, vystupování a jízdě motorovým 
vozidlem uvedeným v článku I této smlouvy. V případě krátkodobé zastávky nebo 
odstraňování poruchy vzniklé během jízdy se pojištění vztahuje na úrazy vzniklé ve vozidle 
nebo v jeho blízkosti. 

 
2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 pojistitel poskytne pojistné plnění v tomto 

rozsahu: 
 
Varianta A: 

 a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 100.000 Kč; 

b) za trvalé následky úrazu (hodnocené od 0,1 %) - ve výši procentního podílu z 
pojistné částky 200.000 Kč, který se stanoví v závislosti na rozsahu trvalých 
následků ohodnocených podle oceňovací tabulky pro TN; 

Varianta B: 

 a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 100.000 Kč; 

b) za trvalé následky úrazu (hodnocené od 0,1 %) - ve výši procentního podílu z 
pojistné částky 200.000 Kč, který se stanoví v závislosti na rozsahu trvalých 
následků ohodnocených podle oceňovací tabulky pro TN; 

c) za tělesné poškození způsobené úrazem - podle jeho rozsahu ve výši příslušného 
procentního podílu z pojistné částky 20.000 Kč.  

 
 
3. Omezující ustanovení: 

- převyšuje-li v případě pojistné události počet osob vozidlem dopravovaných počet míst, 
uvedených v technickém průkazu, snižuje se plnění pojistitele v poměru počtu míst 
k počtu osob dopravovaných vozidlem, 



 2

  

- pojištění se nevztahuje na úrazy, které utrpěly osoby dopravované vozidlem na místě, 
jež není určeno k dopravě osob (blatníky apod.) nebo dopravované v přívěsném voze 
k vozidlu, 

- pojištění se nevztahuje na závody všeho druhu a soutěže s rychlostní vložkou, jakož 
i na přípravné jízdy k závodům a soutěžím. 

 
 
 Hlášení pojistných událostí 
 
1. Vznik pojistné události hlásí oprávněná osoba bez zbytečného odkladu na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
 Brněnská 634 

664 42 MODŘICE 
 tel.: +420 957 105 105. 
 

Pojistník písemně potvrdí, že k úrazu došlo při pojištěné činnosti (viz čl. II odst. 1 této 
smlouvy) a pojištěná osoba byla v době vzniku úrazu osobou dle článku I této smlouvy. 
 
V pojistných podmínkách pro skupinové pojištění je u každého pojištění v článku 
„Povinnosti obmyšleného/pojištěného“ uvedeno, na jakém formuláři pojistitele je třeba 
oznámit příslušnou pojistnou událost a jaké dokumenty k vyřízení pojistné události je třeba 
pojistiteli předložit. 

  
 Veškeré formuláře pro hlášení pojistných událostí jsou k dispozici na internetových 

stránkách pojistitele www.koop.cz. 
 
2. Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat 

si další doklady nezbytné k jejímu vyřízení. 
 
 

********************** 
 

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou Informace pro klienta platné od 18. 3. 2019 (dále 
jen „Informace pro klienta“) a Pojistné podmínky pro skupinové pojištění O-985/19 (dále jen 
„PPSP“). 


